
^BRUOŽAI?
Rašo \ <;.

Kuomet Znione" l’:it\< \ aldo<.
K tūlei \v š\ . K. t ■ s m ir ras Ar <\ .

Jurgis?
Diplomatinės Pinklės Lietuvai.
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Cisa Amerika nekantriai lau- 
ateinaneio antradienio, kil

ni Įvyks prezidento, kongreso

PENKTADIENIS, LAPKRIČIO (NOVEMBER) 4, 1932 m.
rių. gubernatorių ir visos ei- 

žemesnių politikierių rinki- METAI XIX
Savo balintais žmonės pa-

dys, kad jie. o ne kas kitas 
a krašto šeimininkai, šiais 
ūkiais ekonominiais laikais, 
mokratija apsaugo nuo kruvi- 
i revoliucijų.

Jei Rusijos caras butų buvęs 
nlresnis ir vietoj klausyti sa- 
> nervingos žmonos, butų klau- 

rinktųjų tautos atstovų, 
?vizmas šiandie ten nevieš- 
utu.

--------- 0-0-0 ---------
Nors mes nesame pratę aiš

kinti tikėjimo dalykų, tačiau 
kartais negali to išvengti. Jei 
ne klystam, tai krikščioniškas 
tikėjimas smerkia pavydą 
piktažodžiavimą. Bet musų 
rasis “Draugas,” Chicagos

ir 
ge- 
ka- 
už-

miršo

Nelabai seniai Jaunoji Birutė 
išlaimėjo aukso taurę tarptau
tiniam konteste, kur dalyvavo 
apie 17 įvairių tautų. Lietuvos 
gen. konsulas New Yorke p. ža- 
deikis neužmiršo pasveikinti 
taurės laimėtojus. Kas tame 
nepaprasto?

Tačiau gerb. “Draugą” paga
vo pavydas. Netekęs kantrybės 
štai ką parašė savo iditoriale:

“Lietuvos valdžios agentai 
Amerikoj nepastebėjo, kad 
šv. Kazimiero akademija ir 
šv. Jurgio mokykla savo or- 
kestromis kontestuose laimė
jo pirmas dovanas, bet už tai 
tad pasveikino nežymų laisva
manių vaikų chorelį...”
Taip galėtų rašyti tik mažas I 

vaikas, bet ne suaugęs vyras. Į 
Parapijinių mokyklų kontestai, Į 
po išimtina vyskupo globa, ma-.

Francija Siūlo Vieną 
Vadovybę Europos 

Armijai

ngsis Panaikinti Amerikos 
Neitralitetą Laike Karo.

Paryžius. Francijos valdžia 
rengiasi pateikti nusiginklavi
mo konferencijai planą, kuriuo 
butų panaikintos visos profesi
onalės armijos, apsieinant su 
trumpą terminą tarnaujančiais 
kareiviais, ir sudarant visų Eu
ropos valstybių, išskyrus Angli
ją, generalinį Štabą, kuris susi
darytų tam tikrą armiją, pa
naudojimui nubausti puolančią-

To generalio štabo nuolatinė 
buvainė butų Genevoje, iš kur 
jis operuotų ir sulaikytų prie
šingas viena kitai valstybes nuo 
kariavimo.

;uHnW*¥CKJt>

Naujasis Kongreso namas, kuriame bus raštinės visų kongreso narių.

Lietuvos Valstiečių Liaudininkų Sąjungos 
Centro Komiteto Tarybos Posebžio

1932 m. Spalių Mėn. 8 ir 9 d. d. Rezoliucija.

1) Lietuvos Valstiečių Liau
dininkų Sąjunga, savarankiškai 
veikdama, aktingai seka ir ver
tina visus valstybės ir visuome
nės gyvenimo įvykius ir sten-

LIETUVIUS MOKYTOJUS
VILNIAUS KRAŠTE 

VARŽO

Lenkai Pareikalavo Pilietybės, 
Ištikimybės Ir Pirmesnio 

Užsiėmimo Liudymų.

Del NeužmoKėtti Algų.
2 Vyrams, Kariauja 

Trys Valstybės
Du Neapmokėti Kompanijos Menadžeriai Surinko Savo Buvusius

Lima. Karo priežastis tarp 
Bolivijos Pero ir Ecuadoro yra 
labai paprasta. Dalykas tame: 
Jorge /ir Isidro dirbo kaipo me
nadžeriai cukraus ir romo dirb
tuvėj, kurios savininkas yra 
E. Vigil. Prieš porą metų kuomet 
ta vieta, kurioje minėta dirbtu
ve- randasi, priklausė Perui, vis
kas buvo tvarkoj, bet kuomet 
ta žemė buvo 1930 m. priskirta 
prie Columbijos—Vigilo biznis 
pradėjo blogėti, nes jam reikėjo 
mokėti muitą už žalią medžiagą 
ir už išdirbtus produktus.

Tada juodu, po didelio ir ap
galvoto apsvarstymo, nutarė 
pakeisti valstybių sienas, prijun 
giant Leticiją prie Peru.

Todėl juodu surinko savo bu
vusius darbininkus, juos apgin
klavo ir išvedė kariauti prieš 
Columbijos valstybę.

Kadangi juodu buvo užsibrie- 
žę užkariauti tik vieną miestelį, 
kuriame randasi jų dirbtuvė, 
tai, po trumpos kovos su Colum
bijos įgula, jiems pavyko užimti 
tą miestelį ir prijungti jį prie 
Peru.

Peru tuo nauju kariavimu 
pradžiugo ir nusprendė Leticią 
sau pasilaikyti. Bet Columbija 
griežtai pareikalavo, kad tas 
miestelis jai butų sugrąžintas.

Kadangi Peru nenori su Co
lumbijos reikalavimu sutikti ir 
kadangi Ecuadoras susisiekia su 
Peru ir Columbija, tai greitu 
laiku gali Įvykti karas tarp tų 
valstybių.

šalia politikos ir kada ji yra tei
sėtos valdžios žinioje, 
gą ir šalia politikos 
kariuomenę, Lietuvos 
Liaudininkų Sąjunga 
rems.

Vilnius, Spalių 15. šiomis die
nomis Lietuvių švietimo Drau
gija “Rytas” Vilniuje gavo Gar
dino mokyklų inspektoriato raš
tą. Tame rašte inspektoriatas, 
remdamasis Vilniaus apygardos 
mokyklų kuratorijos parėdimu, 

i pareikalavo, kad “Ryto” valdy- 
| ba iki lapkričio 10 dienos pri- 
jstatytų savo mokytojų, mokyto- 
Įjaujančių Gardino apskrityje: 
1) Pilietybės įrodymus, 2) išti
kimybės (moralnosci) liudymus 
ir 3) dokumentais paremtus 
įrodymus, kur mokytojai prieš 
tai darbavosi.

Toksai raštas, aišku, prieš 
i ką yra taikomas, nes kas gi per 
mėnesį laiko suspės gauti mo- 

I ralybės dokumentus, o ypač do- 
1 kumentalius įrodymus, kur pries 
tai darbavosi. Keisčiausiai bet-

didesnę j gi atrodo pirmas reikalavimas 
vai- į pristatyti pilietybės įrodymus, 

visus; Prie minėto punkto pridėta pas
taba. kad maža turėti pasas, iš
duotas kaipo piliečiui, būtinai 
reikalingas atskiras pilietyibės 
įrodymas. *

Drausmin 
stovinčią 

Valstiečių 
rėmė ir

Bizniui pablogėjus Jorge 
Isidro buvo atleisti iš darbo 
jiedviem nebuvo apmokėta visa 
Įdirbta alga.

ir 
ir

Į tą sutartį neįeitų Jungtinės!
Amerikos Valstybės, nes, Fran
cijos nuomone, Amerika gyve
nanti per toli, ir ji negalinti į Jfiasi pakreipti juos savo princi- 
Europos reikalais per daug už- PM kriptimi. Lietuvos Valstie- 
siimti. Bet Europai tą planą'čių Liaudininkų Sąjunga esa- 

kaip buvo, 
taip ir pasilieka opozicijose da
bartinei vyriausybei ir jos su
kurtam režimui.

Savo vidaus politinei ir visuo
meninei akcijai sustiprinti, tam 

' tikrais atsitikimais, del kurio 
I nors bendro politinio darbo, 
Lietuvos Valstiečių Liaudinin- 

l kų Sąjunga gali tartis ir dėtis 
ir su kitomis dabartinės vyriau- 

I sybės režymui opozicinėmis val- 
I stybiškomis partijomis.

2) Lietuva turi nedraugingai 
j jai nusistačiusių, smarkiai apsi- 
į ginklavusių kaimynų, todėl sa
vo neliečiamybei 
turėti 
liams 
menė 
t U VOS

tą planą č*U
Į priėmus, Francija dėsianti visas momis sąlygomis, 
Į pastangas, kad Amerika atsiža-' 
| dėtų savo neitralumo teisės ir 
l laike karo neaprupintų ginklais 
; ir maisto produktais tą Europos 
| valstybę, kuri užpuolė kitą val-

Ta Francijos karų panaikini-; 
mo plano dalis kur kalbama, 
apie panaikinimą profesionalės 

žai ką bendro turi su musų tau- , armijos yra taikomą prieš Vo- 
ta; tai grynai bažnytinis reika- Į kietiją, kuri turi 100,000 protė
jas. Isionalės armijos.

Francija visuomet buvo prie- 
Į šinga Vokietijos gerai išlavin
tai armijai ir visuomet reikala
vo kad ji butų pakeista rekrui- 
tine armija, kur kareiviai yra 
paleidžiami po pusantro ar dvie
jų metų ir jų vieton imami nau- 

Įji. Bet karui pasibaigus Anglija 
griežtai pareikalavo, kad Vokie- 

į tijos kariuomenė susidėtų iš 
100,000 kareivių, kurių tarnystė 

i tęstųsi 12 metų.

Jaunojo Birutė gi dalyvavo 
ir laimėjo taurę daug sunkesnė
se aplinkybėse, atsilaikydama 
netik prieš tuos, kurie surišti su j 
katalikų, protestonų, pravoslavų ' 
ar kitų bažnyčiom. Tas dar 
ra taip sunku. Bet Jaunoji 
rutė pralenkė subendrintas, 
vien vaikų, bet ir suaugusių
jėgas. Ji atstovavo, ne šv. Jurgį, 
Ignacą, Kazimierą ar kitą, bet 
lietuvius!

nė- 
Bi- 
ne 

pa-

Skapiškis — Neišbrendama 
Dumblynė.

3) Lietuvos Valstiečių Liau
dininkų Sąjunga per ilgus mo

savotus yra tvirtai išlaikiusi 
demokratišką nusistatymą, tra
dicijomis siekdama tautos atgi
jimo pradžios, visuomet buvo 
geriausių tautos reikalų gynė
ja, todėl ji t-bėra vienintelė 
Lietuvoje partija, kuria gali at
siremti parlamentarinis reži
mas, visuotiniu, lygiu, tiesiu, 
slaptu ir betarpiu, proporciona- 
le sistema balsavimu parem
tas.

ginti ji turi!
jos materiališkiems ištek- Į
atatinkamą savo
galėtų tinkamai ginti Lie-
Respubliką nuo jos išori-

j nių priešų, reikalauja, kad ji bu-Į lygose tik pastiprinus demokra
tų drausminga, gerai organizuo-! tiška partiją galima įgyvendin
ta ir plačios visuomenės butų j ti teisėtą parlamentarinę tvarką 
branginama, kas yra galima.be kurios sveikas valstybės dar- 

’ tik tada, kada kariuomenė stovi bas neįmanomas.

Šiuo sunkiuoju laiku, Lietu
vos Valstiečių Liaudininkų Są
junga. jausdama dar 
atsakomybę del gresiamo
stybei pavojaus, kviečia

karino- i Respublikos likimu susirupinu- 
sius piliečius burtis į musų or
ganizacijos eiles, nes musų są-

ČEKAI APIE PRŪSŲ LIETU-Į ŠIAULIŲ LIGONIŲ KASA 
SUSIRUPINUSIVIŲ NAIKINIMĄ

jog
su-

kad i vė, kurioje yra
del

Į Kodėl Lietuvoj Vokiečiai Gauna 
Valstybės Pagalba, o Prusnose 

Lietuviai Yra Beteisiai'?

Tada juodu susiėję nusprendė 
kad jiedviejų kompanijos visų 
blogumų priežastis gludi tame, 
kad ta dirbtuvė randasi Colum- 
bijoj o ne Pere.

16 METŲ MERGAITĘ P AKA-r

BINO ANT GEMBĖS Berlyno Susisiekimo
Darbininkai Paskelbė

“žemaitis” praneša šiurpią ■ 
(žinią: žiogaičių km. Viekšnių Į 
i valse. Juodpusis sumušė savo 
j dukterį M. Juodpusytę 16 m. | 
j amž. (Mat ji turi teisę pavelde-j 
Į ti pusę ūkio sulig savo mirų-| 
sios motin*/' paliktomis teisė-1

Straiką
Susisiekimo Kompanija Numušė 

Darbininkams Algas Puse 
Cento Į Valandą. Valdžia Pa
laiko Kompanijos Pusę.

--------- 0-0-0 --------
Daug dalykų mes dar nežino

me, ypač Lietuvos ir Lenkų san
tykiavimo klausime. Viename 
Kauno dienrašty skaitome, 
lenkų laikraščiai su dideliu 
sidomėjimu pabrėžia tai, 
balsuojant Tautų Sąjungoj
Lenkijos naujo išrinkimo į Tau
tų Sąjungos tarnybą, tarpe bal
savusių prieš Lenkiją nebuvo 
Lietuvos. Tai reiškia, kad Lietu 
vos delegatas balsavęs už Len
kijos priėmimą. Tą Lietuvos 
žygį, esą, reikia laikyti kaipo 
kompensaciją už Lietuvai prie
lankią Lenkijos poziciją Klaipė
dos ginčo metu. Vilniaus laik
raštis daro platesnių išvadų ir 
rašo, kad tas Lietuvos žygis e- 
sąs taktišku atžvilgiu reikšmin
gas ir galima laukti santykių 
pakitėjimo tarp Lietuvos ir 
Lenkijos.

Spalių 4 d. teko nuvažiuoti 
.Skapiškį. Pati svarbiausioji gat

Aušros” garinė 
pieninė, pavirtusi tikra bala.
Arkliais važiuoti vargas: išsivo- 
lioja per tą makalyne; kokia 
nors patobulinta susisiekimo 
priemone čia pravažiuoti jau 
dabar visai nebegalima. Visas 
miestelis purvinas, be grindinio; 
nors šaligatviai jau nuo pernai 
metų yra.

Neseniai Chicagoj įvyko auk
štesniųjų mokyklų “High 
School” mergaičių konferencija. 
Senesnės kartos žmonės mano, 
jog panašiuose susirinkimuose 
svarstomi rimti, moksliniai da
lykai.

trokštumem kad' 
tarp tų dviejų ša- 
lietuvis nesutiks,

Mes visi 
įvyktų taika 
lių. Bet joks 
kad toji taika butų nupirkta iš
sižadėjimu savos žemės ar pil
nos nepriklausomybės.

Tie kurie svajoja apie bičiu- 
liavimąsi su Varšuva, turėtų 
pirma gauti iš Lenkų valdžios 
pareiškimą, kad Vilniaus klau
simas bus svarstomas Suvalkų 
sutarties dvasioj, kitaip mes 
aklai eisim į naujas pinkles.

Bet didesnė pusė laiko buvo 
pašvęsta išrišimui: Kuomet mer 
gina gali bučiuoti vaikinus. Did- 

Ižiuma delegačių nusprendė, kad 
j pirmą syk sutikus vaikiną, jo 
dar neverta bučiuoti. Apie gim
dymo kontrolę niekas neprisimi
nė.

----- 0-0-0 -----
Ten gerai, kur musų 

Lietuvos žmonės vis dar 
jog svetimose šalyse, tai
kalnai, štai del ko tiek daug iš
važiuoja.

nėra.
mano, 
aukso

Kad dvi stambios Šiaulių įmo
nės: br. Nurokų odų fabrikas 
ir saldainių fabrikas “Birutė” 
nemoka kasai priklausančių mo-

Kaunas. X. 18 Elta, šio mėn. Česnių.
12 d. didžiausias čekoslovakų 
dienraštis “Narodni Politika,” 
rašydamas apie tautinių mažu
mų neteisingą traktavimą Vo
kietijoj, pažymėjo, kad Rytų į 
Prūsijoj, tik Tilžės apskrity, 
pagal oficialią statistiką, iš 
7,833 vaikų yra 2,789 lietuviškai 
kalbančių, tačiau, nė vienoj mo
kykloj nedėstoma lietuvių kal
ba. Tuo tarpu vokiečių mažuma 
Lietuvoj gauna iš valstybės kul
tūrinės pagalbos. Laikraštis pa
žymi, kad didelė Vokietija nepai 
santi tautinių mažumų teisių.

Už Pirkėjų Apgaudinėjimą 
Baudžia.

Dr. Valsonoko Knygą Mini 
čekoslovakai.

Vilniaus g. 102 nr. esančios 
pieninės krautuvės savininkė 
Jas Vainienė pardavinėjo Smeto
ną stiklinėmis, užtikrindama 
pirkėjus, kad stiklinės talpa ly
gi vienam ketvirtadaliui litro. 

.Policija, patikrinusi, rado, kad 
tas neatatinka tikrenybę ir pa 
tra*ukė Jasvainienę tieson už 
vartotojų apgaudinėjimą. Teisė
jas nubaudė Jasvainienę pinigi
ne bauda—100 litų.

Kaunas. X. 19. Elta. Didžiau
sias čekoslovokų laikraštis “Na- 
rodni Politika” atskiru straips
neliu paminėjo neseniai išėju
sią Dr. Valsonoko knygą apie 
Klaipėdą, charakterizuodamas 
šį leidinį, kaipo vertą daug dė
mesio.

Amatninkai Cukraus Fabrike

Kai kurie batsiuviai specia
listai ir kiti amatninkai dirba 
cukraus fabrike, kai kurie grį
žo iš Kauno pas savo gimines 
Marijampolėn ir įstojo cukraus 
fabrikan už mažą atlyginimą. 
Matyt, ir Kaune riesta amatnin- 
kams, ypač batsiuviams.

\ pusi ant tvartų šiauduose 3 sa- į 
i vaites. Radęs tėvas dukterį ne- 
Į valgiusią 3 savaites, vos gyvą 

__________ 1 apkalė geležimis ir už rankų su 
17 MUSULMONŲ NUŠOVĖ Už | dratais pririšo prie gembės, o 

Ą KARVĘ I kambario duris ir langus užka-1 
____________ lė lentomis ir taip kelias dienas 

X. 17. Elta. Iaikė nevalgiusią
Budha- ■ kad nesužinotų kaimynai.

Mergaitės giminėms sužino
jus apie mergaitės vargingą pa
dėtį tėvą privertė dukterį vežti 
prie gydytojo. Mažeikių apskr. 
gyd. Tautvaišas apžiūrėjęs mer
gaitę pripažino fiziškai ir psi
chiškai del mušimo nustojusią 
pusę sveikatos.

Londonas.
“Times” praneša, kad 
toj, Pandžabo provincijoj, Indi-: 
joj, kilo smarkių susirėmimų 
tarp indų ir musulmonų, žuvo 
viena indų garbinama karvė. 
Indai Įtarė, kad ją pavogė ir pa- 
sipiovė musulmonai. Trys sik- 
hai su šautuvais išbėgo Į Bud- 
hatos gatves ir ėmė šaudyti i 
visus pasitaikiusius gatvėj mu
sulmonus. Tokiu budu 8 musul
monai buvo užmušti ir 9 sužeis
ti. Sikhai tuo nepasitenkino. Jie 
nubėgo Į netoli esantį kaimą, 
kur nukovė dar 9 musulmonus.

LIETUVIŠKI OBUOLIAI SKA
NESNI Už AMERIKONIŠKUS

Pirmas Lietuvos obuolių tran
sportas Briuselyj padarė labai 
gero įspūdžio. Obuolių rūšis, su- 
pakavimas ir sortiravimas pasi
rodo buvo visai tinkamas ir jie 
atitiko visiems prekybos reika-• 
lavimams. Belgų pirkliai musų 
obuoliais buvo visai patenkinti. 
Specialistų tvirtinimu musų o- 
buoliai skonio atžvilgiu geresni 
dargi už amerįkoniškus obuo
lius, nors amerikoniški obuoliai 
yra gražesnės išvaizdos ir stip
resni. Vienas vagono muito mo
kestis, transporto ir kito išlai
dos sudaro apie 6,000 belgų 
frankų Belgijoj musų obuoliai 
urmininkams parduodami po 
1,1 fr. už kilogramą.

ir paslapty,

KAS DAUGIAUSIA RUKO?

Kur daugiausia rūkoma? 
Prancūzai ir rusai ruko beveik 
vieną tabako kiekį. Jie ruko du 
kartu daugiau, kaip italai. Vo
kiečiai ir olandai ruko tris kar
tus daugiau, kaip prancūzai ir 
rusai.

Bet rūkymo rekordą Europo
je pasiekė belgai. Yra belgų, ku
rie kasdien suruko 15 stiprių 
cigarų.

Naujas Namų Nugriovimo 
Budas.

Berlynas. Susisiekimo kompa
niją kurią kontroliuoja miesto 
valdžia, paskelbus kad bus nu
muštos visiems toj kon^panijoj 
dirbantiems darbininkams al
gos puse cento į valandą, darbi
ninkai paskelbė generalį susi
siekimo straiką, kuris palietė 
gatvekarius, autobusus ir pože
minius traukinius.

Straiką paskelbus sustojo vi
sas miesto judėjimas, matėsi 
tik policijos būriai.

Iki šiol dar nebuvo jokių suki
limų nei riaušių, nors keliato 
gatvekarių, kurie mėgino ope
ruoti, buvo išdaužyti langai.

Valdžia išleido tam tikrą į- 
j statymą, kuriuo straikieriai bus 
baudžiami, jeigu jie nesutiks su 
valdžios patvarkymais ir nesu- 
grįžš dirbti. Susisiekimo kompa
nija taipgi pranešė, kad visi 
darbininkai, kurie nesugrįžš į 
darbą iki Lapkr. 5 d. bus atleis
ti iš darbo.

Tokiu budu straikieriai atsi
dūrė tarp dviejų ugnių — val
džios ir kompanijos, ir manoma, 
kad jie nusileis ir sugrižš Į dar
bą.

Vienas pilietis A. Panemuny
je, Vytauto gatvėj nusipirko že
mės sklypą, kuriame buvo na
mukas. Pilietis nenorėdamas 
turėti namuko griovimo išlaidų 
atidavė aplinkiniams gyvento
jams namuką nusinešti. Ir per
valandą laiko namuko nė žymės I Amerikos, kur 
neliko. žiemos laiką.

Kingsville, Ontario. — Jack 
Miner paukštinyčios valdininkai 
nėra dar matę tiek daug iške
liaujančių paukščių kiek šį ru
denį, todėl tuomi pasiremdami 
jie pranašauja šaltą žiemą. Apie 

i 200 laukinių žąsų išlėkė iš Hud
son užuolankos linkui vakarinės 

jos praleidžia

galima.be
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SANDARA
Hoover perdaug lėtas, šalinasi žmonių: jo kalbos sausos ir nuo-|sia nelaimė, lai t ame, kad de-

Įsetkai tūkstančių balsuotojų nu 
i krypo prie Norman Thomas, so
cialistų partijos kandidato i 
Jungtinių Valstijų prezidentą. 
Tęks piliečių svyravimas nuo 
partijos prie partijos, o ypatin
gai nuo demokratų ir republiko
nų partijų prie socialistų, suda
ro demokratams ir republiko-

BdiWrtal Office:
3221 South Halsted Street Telephone Calumet 3277

SUBSCRIPTION RATES:
12.04 yar year in tha United States 

$3.40 per year in Canada and all 
foraifn coin tries

Fatered as second claw natter OCTOBER 25th, 1928, at the Post 
Office at Chica<o, Illinois, under the ACT OF MARCH 3, 1879.

bodžios. Tuom tarpu gub. Roosevelt dėsto viską populiariai, 
kad kiekvienas suprastų. Nors pats yra gana turtingas, bet po-
stiniais išrokavimais sustoja pakeliui ir nusiperka pietums už 
dešimtį centų “hot dog.” Iki šiam laikui republikonų partija 
rėmė visi didieji pramonininkai ir dienraščiai. Bet biznis šian
die kaip anų laikų Lozorius atsidūrė apgailėtinoj padėty ir p. 
Hooveriui negali suteikti jokios paramos.

Po lapkričio 8 dienos š. m. Amerikos gyvenimas pradės
keistis. Pirmiausia bus panaikinta prohibicija; paskiau taps 
numažinti muitai ir prekyba su užsieniu padidės. Suvienytos 
Valstijos per pastaruosius tris metus gerokai pasimokino kaip 
šeimininkauti savo namuos ir ateity gal mokės apsisaugoti nuo 
panašių nelaimių.

fnndara yra aaaaitinis laikradtis, leidžiamas kas penktadienis. Leidžia 
Amerikos luetuvh) Tautini Sandara. 3236 So. Halsted St., Chicago, III.

Užsisskyr.o kaina
Suvienytose Valstijose metami ...................................................................... $2.00
Užsienyje metams ..............    $3.00

SANDAROS PLATFORMA LINK LIETUVOS IR LIETUVYBĖS 
Laisva Nepriklausoma Demokratini Lietuvos Respublika. 
Vyriausia šalies valdžia ir suverenas yra pati tauta, išreiškianti 

savo valią, slaptu ir teisėtu balsavimu visu pilnamečių ir pilnateisių gy« 
veatojų — ▼yru ir moterų.

Lietuvoo Respublikos ir visos Lietuvių Tautos sostini ir tautinio 
be i kultūrinio gyvenimo centras yra Vilnius.

Visuotinas bešališkas švietimas ir mokslo bei kultūros kilimas tar
pe Lietuvos ir išeivijos lietuvių.

Kuoartimiausi broliški ryšiai tarpa Lietuvos ir plačiosios išeivijos 
Jungtinėse Valstijose ir kitose šalyse.

Bendros pastangos hr veikimas įgyvendinti Lietuvoj ir visoj tautoj 
plačiausia* J-n»okratybės principus.

Visiems ..ajjimame ir sąžinda jaštikinimams tolerantiškumas ir et- 
skyrimas tikybinio veikimo nuo peltinšo.

Konstitucijos garantijos piliečių teisėms ir piliečių ištikimybė Kou- 
etitncijai. *

Atsirvolgiant į tauten ateiti —pastangos priaugančią jų lietuvių kar
tą — jaunuomenę, išauklėti sveiką, apšviestą ir tautiškai susipratusią.

Amžina kova už Lietuvos sostinę Vilnių ųnaia galimais budais — 
Mes be Vilniaus nenurimsim.

SIS BEI TAS
Rašo Ą. Brijunas.

Kas čia do juokas.

Kai kurie laikraščiai net su 
pajuokos šypsą pažymi “Sanda
ros” sumažėjimą iki pusiau bu
vusio dydžio. Jie bando įtikin
ti savo skaitytojus Sandaros i- 

LENKAI AGITUOJA Už UNIJĄ SU LIETUVA

Kaip musų skaitytojai atsimena iš praeito “Sandaros” nu
merio. dalis įtakingiausių -Amerikos politikų siūlo panaikinti 
“lenkišką karidorių ir grąžinti jį Vokietijai. 0 kad Lenkija tam 
perdaug nesipriešintų, reikia jai suteikti kokį nors atlyginimą, 
būtent prijungti prie jos Lietuvą: “lygus su lygtim” pamatais.

Dabar mes norėtumėm, kiek plačiau nušviesti kokiu budu 
tas planas užkliuvo Amerikon ir pasiekė aukštas ypatas ir poli
tinę spaudą. Nėra reikalo minėti, .jog apie antrąją Liublino 
uniją neoficialiai kalba visi Prancūzijos sąjungininkai Europoj, 
nuo pat pasaulinio karo pabaigos.

Yra daugiau negu ganėtinai pamato tikėti, jog unijos idėją 
plečia patys lenkai. Pilsudskis išpradžių bandė ją įvykinti kardo 
pagalba, bet tas tik dalinai jam pavyko, atplėšiant Vilniaus 
kraštą. Dabar prie to pat tikslo einama diplomatijos keliais. Lie
tuva reikalinga lenkams išpildyti istorinį troškimą nuo “jurų 
lig jurų: ji taip pat reikalinga kariniu ir ekonominiu atžvilgiu.

lankai gerai supranta, jog vokiečių žemę išvesto ko- v.
ridoriaus jie anksti ar vėlai neteks. Koridorius reikės grąžinti 
negavus nė cento. Todėl, kad dar ne vėlu. \ aršuvos politikai 
iškalno ieško “bargenų” ir mano, jog lietuviškas kąsnis juos 
pasotintų.

Nelabai seniai išėjo iš spaudos vieno lenkų rašytojo knyga, 
pavadinta “Unija.” Čia literatūros formoj plačiai išdėstytas 
lenkų amžinas troškimas pagauti Lietuvą ant meškeries. Musų 
kaimiečiai, inteligentai ir visa tauta aprašyta labai gražiai, nors 
ir nenuoširdžiai. Palyginus su tuom ka lenkai rašė keliolika 
metų atgal, tai nepaprasta permaina. Lupomis vieno lenko, kny
gos autorius pareiškia:

“Kaipo dorinį vainiką naujai kartai, kuri paseks mus, b *
norėčiau pareikšti savo karštos simpatijos atgimstančiai 
Lietuvai. Tegul visuomeniškas teisingumas įkvėps visą 
veikimą... šiandie i musų tarpą atsilankė atstovai tautos, 
kuri siekia savo šventaus tikslo. Prašau čia esančių pakelti 
taurę už lietuvių tautą.... Mylėkimės, kaip ir praeituose 
amžiuose mylėjomės. Lietuva dar nepražuvo kolei gyvi 

J esam.”

dejų susmukimu Amerikos lie
tuvių išeivijoj. Vienok tie mu
sų išdidieji kritikai pamiršta, 
kad Sandara niekad neturėjo 
turtuolių savo tarpe ir niekas 
todėl mums šimtinių nemėtyda
vo. Gi šioji depresija nei kiek 
Sandarai gailesčio neparodė, bot 
antraip, mus užklupo neprisi
rengusius ir daug daugiaus ža
los padarė negu musų oponen
tams. O sandariečiai ubagauti 
ir rinkliavas daryti nepratę, to
dėl verčiau sumažintai, gerą 
“Sandarą” išleidžia ir savo tiks
lą atsiekia. O kai gyvenimo są-1 
lygos pagerės ir viskas įeis i' Remkime savo spaudą.
normales vėžes, tai “Sandara“ 
padidės. Gi tuom tarpu juok
tis iš kitų bėdų nėra džentelmo- 

! niška ir tik rodo blogus norus, 
paslėptus po “draugiška” kau
ke.

Niekad nėra pervėlu.

Beje, nugi ir “Naujienose” 
patilpo žinutė apie “Jaunosios 
Birutės” laimėjimą auksinės 
taurės tarptautiniame konteste. 
Nors gyvename aukštai ištobu
linto susinėsimų ir susisieki
mų pasaulyje, vienok išrodo, 
kad kaip kurie musų laikraščiai 
gyvena senovės laikuose, ir nie
ko nemato ir negirdi, kas jų pa
šonėje dedasi.

Taip ir reikia

Sunku but tikėti, kad visi šie gražus žodžiai paeitų iš lenkų 
pusės. Bet juos dažnai girdim, net ir iš Vilniaus radio stoties 
arba "Varšuvos laikraščiu. Ka tas reiškia? Politika! Lenku širdis * C € i
nepasikeitė; jie vis vien nesirengia grąžinti mums Vilniaus. 
Tie visi komplimentai barstomi tam kad suvilioti mus ir dar 
sykį įvykinti Jogailos ir Jadvygos pašventintas jungtuves. Be- 
abejo, gavus Europos ir Amerikos pritarimą, Varšuvai butų 
daug lengviau atsteigti istorinę Lenkiją, nuo “jurų ligi jurų.”

Musų Generalio Konsulo P. 
Žadeikio laiškas, kuriuomi jis 
sveikina “Jaunąją Birutę” už 
gražų pasirodymą parodoje ir 
dovanos laimėjimą, yra vietoje 
ir labai daug kredito teikiantis 
musu tautos atstovybei. Juk 
musų čiagimys jaunimas, be jo 
kios “stiprybės” sėmimo iš savo 
tėvų šalies, ligšioliai sugebėjo 

i palaikyti savyje lietuvybę ir 
i net garbę laimėti, todėl tautos 
[atstovo sveikinimo laiškai gali 
■ musų jaunimą paskatinti prie 
dar garbingesnių žygių. Vargu 

} ar Amerikos lietuviai gali sura
sti naudingesnį tautai erarbą 
kaip dirbti už jaunuomenės au
klėjimą lietuviškoje dvasioje.

Rengkimės prie Pasaulinės 
Parodos.

KURIS LAIMĖS PREZIDENTO RINKIMUS?

Amerikos lietuviai yra giliai užinteresuoti dabartiniais rin
kimais. Vieni tikrina, jog palikus p. Hooverį, darbai pradės ge
riau eiti, o jį prašalinus depresija pasiektų tokio laipsnio, apie 
kurią dabar but baisu ir pagalvoti. Kita pusė vėl gana įtikinan
čiai skelbia, jog republikonų partija neišpildė savo pirmesnių 
pažadų ir nesugebėjo kovoti su depresija. Todėl esą reikalinga 
kuogreičiausiai j>akeisti valdžios viršūnes ir išrinkti prezidentu 
p. F. Roosevelt. v k

Besiklausant skaitlingų kalbų ir agitacijos, apgailėtinai, 
nesimato, kad republikonai ar demokratai turėtų aiškų planą 
kovoti su bedarbe. Tur but vieni ir antri supranta, kad koks ne- 
jut prezidentas, bet stebuklo nepadarys. Ekonominis krizis 

apėmė netik Ameriką, bet ir visą pasaulį. Gydymo procesas 
. i- išpalengvo ir jxiiitikieriai čia vargiai ar los pirmaeilę rolę.

PrezicWito rinkimų išvakarėse, atrodo, jog leimės Roose- 
Rcp indi komi m suijku atsiginti nuo užmetinčjimų, kad per 

tris metus jie nesugebėjo nugalėti depresiją. Prezidentas

Išrodo, kad ateinančiais me
lais atsibusinčioji pasaulinė pa
roda Chicagoje, užtiks Ameri- 

, kos lietuvius mažai prisirengu- 
i sius geriaus pasirodyti pasaulio 
tautoms, nes iki šioliai labai 
mažai kas nors buvo daroma ir 

■ permažai kalbama musų spau
doje ir sueigose. O lietuvių tau 
ta jau seniai gavo pakvietimą 
toj parodoj dalyvauti ir seniai 
jau reikėjo prie p\sekmingesnio 
pasirodymo pradėti rengtis. 
Praėjusiųjų musų didžiųjų or
ganizacijų seimai, berods; nei 

/žodelio neprisiminė apie pasau
linę parodą ir nei cento tam rei
kalui nepaskyrė (SLA. paskyrė 
tam tikslui 8100.00 — Red.), 

j O tinkamas prisirengimas ir pa 
itiirodymas parodoj reikalaus 
j neabejotinai atneštą musų tau-

i 
tai ir garbę ir naudą.

Taigi nors dabar, kad ir už
vilkinus, dėkime visas pastan
gas prie žmoniškesnio pasirody
mo pasaulinėje parodoje 1933 
m. Chicagoje. Tuose miestuose, 
kur nėra musų tautos atstovy
bių, įniciatyvą turėtų paimti 
atskiri veikėjai arba musų drau 
gijos. Gi New Yorke-Brookly- 
ne ir Chicagoje musų konsulai 
turėtų sušaukti visų srovių vei-. 
kėjus ir išrinkti veiklius komite 
lus prirengimui musų tautos 
prie pasaulinės parodos. Ir tas 
darbas neatidėliojant reikia p ra 
dėti tuojaus. Berods, Chicago
je Lietuvos Konsulo pastango
mis jau buvo sušauktas vienas 
veikėjų pasikalbėjimas, bet ka
dangi nebuvo proporcionalės vi
sų srovių reprezenntacijos, tai 
buvo nutarta kitą kartą susirin 
kti. Suprantama, Chicagos lie- 

į tuviai turės sudaryti visą svar- 
i biausį aparatą lietuvių tautos 
j dalyvavimui pasaulinėj parodoj 
Į1933 metais.

Kiekvienas sandarietis ir 
šiaip pažangaus nusistatymo lie 
tuvis patriotas daug daugiaus 
turėtų kreipti savo domę linkui 
savo spausdinto žodžio palaiky- 

i mo ir didesnio sudrutinimo. Nes 
j jeigu “Sandaros” nebūtų arba 
’ musų “Sandara” paliautų gyva
vusi, tai juk mes neturėtume 
kito organo ginančio pažangio- 

I sios lietuvybės reikalus ir demo 
| kratybės principus. Juk dides- 
I nė dalis Amerikoj išeinančių 
laikraščių tarnauja svetimiems 
dievams arba tik vienos luomos 
reikalams. Todėl dėkime visas 

; pastangas “Sandaros” tolimes- 
i niam palaikymui ir sąlygoms 

■ — padidinimui ir patankinimui 
musų laikraščio išėjimo iki du- 

; syk i savaitę.

Politinis
į

Negabumas
Kadangi demokratai ir repu

blikonai savo konvencijose, Chi- 
ieagoje pasibriežė sau kelrodžiu 
! prohibicijinį klausimą vietoj 
svarbesniųjų bei opesniųjų ša
lies reikalų. Dabar spauda skel 
bia, kad tos dvi partijos padarė 
labai didelę klaidą, nes “Ameri
kos žmonių politinis inteligentiš 
kūmas dabar nukreiptas į tari
fus, valstybės paiką barstymą 
pinigų, aukso valiutą ir kitus 
dalykus, ką buvo numatyta, kad 
liaudis nesidomės tais dalykais, 
bet vien tiktai užsiganėdins a- 
lum”.

Tikrenybėj, gal but, kad Jun
gtinių Valstijų piliečiai nė ne
nusimano kaip pagydyt dabar
tinę ekonominę padėtį, tačiau 
jie supranta, kad svarbiausia 
skurdo priežastis neglūdi lega- 
liškume ar nelegališkume viri
mo ir jšsigėrimo alaus ar vyno.

Dabar tųjų dviejų partijų va
dai ir pamato kokią klaidą jie 
padarė, patys save apgauliam i.

čia aiškiai pasirodo tų parti
jų vadų nesugabumas permaty
ti šalies žmonių opiausius reika
lus,- kurie neatbūtinai ir be ma
žiausio vilkinimo reikia pataišy 
ti, idant gerbūvio laikus sugrą
žint.

Aukščiau minėtų politinių 
partijų klaida jau besivysto į[ 
tikrąjį! nelaimę, ir ji nesibaigia, i 
bet tiktai dar prasideda. Didžiau 

nams rimtos baimės. O socialis 
tams gi, priduoda daug vilties 
ateityje. Apart to, socialistams 
teikia progą geriau suprasti 
liaudies ūpą, tadgi, ir paskatina 
juos griebtis kitokių politinių 
gudrenybių — būtent, kad “The 
League for Independent Politi
cal Action” ir socialistų partiją 
reikia sukergt po kokiu nors 
kitu vardu, neminavojant socia
lizmo, manoma, kad toks veik
snys patrauks iš kitų liberali
nių srovių labai daug paramos, 
ir tokiu budu, ta naujo vardo 
organizacija pasiliks pastovi ir 
tvirta politinė partija.

Pagal “Literary Digest” nu
rodymą, iki spalio 15 d., Norman 
Thomas gavo 106,352 balsus, 
kurie susidarė šiaip:

Buvusių republikonų 48,945
Demokratų 24,354
Komunistų 80
Prohibišinistų 25
Ukininkų-darbiečių 15
Socialistų 22
Pačių socialistų 11,547
Priaugusios kartos 21,364
Apart demokratų ir republi

konų didelių skaitlinių balsuoto
jų nuėjo prie socialistų partijos, 
labai didelis būrys naujabalsių 
tiesiog prisibloškė prie socialis
tų. Tas liudija, kad jaunoji kar
ta nepasitenkina senųjų partijų 
nepaisymu šalies demokratinių 
principų, nepaisymu savo vals
tybės opiųjų reikalų, bet labai 
daug rūpinimusi plataus svieto 
viešpatysčių reikalais. Reikia 
suprasti, kad vargas ir š. Ame
rikos piliečius išmokys suprast 
ir pažint, kuris ką vertas.

Socialistų ir komunistų par
tijos, paprastai, tarp savęs rie
jasi už pirmenybę prie valsty
bingumo ir savo partijų “neklai 
dingumą”, lyginai demokratų 
partija su republikonų partija. 

[Toki partijiniai kivirčiai, tikre
nybėj, tai abelnai šalies liaudžiai 
nesudaro nė neša jokią materia- 

1 lę, o nė dvasinę ar moralę nau- 
, dą — tai yra politinis sportas.

Pagal spaudos išsireiškimus, 
tai rodosi, jog socialistai ir ko
munistai, vieni kitus stengiasi 
įtikint, kad vienos ar kitos par
tijos, jeigu nebūtų ant svieto, 
tai daug lengviau butų galima 

■ vienai progresuot, ir socializmą 
I greičiau pasodinti į vietą kapi- 
. talizmo. Bet vargas tame, kad 
[kaip viena, taip ir antra šitų 
j “progresyvių” partijų neberan- 
!da reikalų su kitomis šalies par
tijomis ar politinėmis srovėmis 
ką nors bendro turėti bei skai
tytis. Na, o tokio diktatoriško 
despotizmo valdžią mes matome 

j Rusijoje, “darbo žmonių rojų”, 
j Tas gyvas ir žiaurus komuniz- 
Imo ar “didžiojo socializmo” val
džios smarkiai sukrečia sąžinę 
kiekvieno balsuojančio piliečio 
ir priverčia sustoti ir keletą kar 
tų gerai pamąstyti pirma, negu 
atidavus savo balsą už socializ
mą arba komunizmą — interna
cionalizmą.

Bus teisingiausia politinė do
gma, tai liaudžiai rūpintis apie 
savo gerbūvį, savo šalies reika
lais ir savo tautyste, o kitos lai j 
pasirūpina apie savo gyvenimą, 
tada, ir vien tada, bus pasaulio 
žmonijai palaima bei rojus ant 
žemės.

z J. Smulkutis.

Per Rugsėjo Mėn. Emigravo
135 žmones.

Emigracijos referanturos da
viniais per rugsėjo mėn. iš Lie
tuvos emigravo 135 žmones: 
Argentina 3-, Į Braziliją 6, Af
rika 27, kanadaž, Uraguajus 1, 
Jungtinės Amerikos Valstybės 
23 ir Palestina 73. Rugpiučio 
mėn. emigravo 101, o liepos j 
mėn. tik 53. Iš šių davinių ma-j 
lyt-, kad emigracija ir vėl po 
truputį didėja.

Lapkričio-November 4 d., 1932 

PAKLYDELE
J. J. Savickas-Saulėnas.

Greitu laiku juodu pasiekė j pasaulio tokioj grožio ir ramy- 
Juio namus, kur sena jo močiu- bes vietoj, tik gyvenki ir norėk, 
tė maloniai juos sutiko. Kuomet Gyvenantieji kur mašinos py.š-
Gėnė pabudo iš miego, Juro mo
čiutė jau buvo pataisius gar
džius pietus ir pradėjo Genės

ka, juodėsiai ir kamšatis, neįsi
vaizdina, kad tarp girių yra to
ki ramybės ir grožio vieta.

klausinėt iš kur ji paeina ir kaip | 
ji atsidūrė tamsiam miške. Ka-1 
dangi Genė buvo linksma ir iš-1 
kalbi mergina, tai tarp jos ir 
Juro močiutės prasidėjo nuošir
dus pasikalbėjimas.

Kadangi panelė klajojote taip 
ilgai tamsiose giriose iš taip toli 
atėjusi, todėl gal norėsi duoti 
žinią į namus kur esi?, kad na
miškiai nesirūpintų, kalbėjo se-j 
nukė.

—Namiškiai—nemanau, kad 
jie daug rūpintųsi.

—Kaip tai? nustebusi užklau-j 
sė senukė.

—Keista, gal jum atrodo, mo
tin, bet tai tiesa. Aš motinos i 
beveik neatmenu. Esu vyriausia 
šeimoje ir motina neilgai šildė 
mane savo meile, nes pasimirė 
man mažai esant. Tėvas po kiek ( 
laiko apsivedė, bet pamotė ma
nęs niekad nemylėjo, o kai susi
laukė savo vaikų, tai aš juos 
turėjau nešioti, supt arba ryk- 

I štes gaudavau. Dabar turiu 
i tris brolius ir keturias seseris, 
tai tuo labiaus mane uja, kad 
tik išeičiau ir nereikėtų kraičio 
duoti prireikus. Ir dabar manęs 
nesulaukę nepasigęs, tik tamstų 
sunkenybė aš negaliu būti, dėl
to tik reikėtų pranešt, kad at- 

I važiuotų parsivežti manęs. Bet 
į už tai gausiu pipirų; nusijuokė 
I šaltai Gėnė.

—Jei taip, tai mes su žinios 
: davimu nebesirūpinsime, o 
[mums nesate jokia sunkenybe 
i ir pas mus pasiliksite, kol susvei 
ksite, nes ir man su Juru bus 

(linksmiau jus turint čia. Juk 
.čia giriose taip gražu vasara 
kas jasia’s myli ir jų vakaro 
tylą supranta, linksmai kalbėjo 

i senukė.
—O kuo aš tamstoms ir Ju- 

i rui atsilyginsiu?
—Tuo nesirūpinkite, tik pas

meikite, Dievas atlygins.
—Kad šiais laikais nelabai 

kas betiki i Dievo atlyginimą, 
nes stebuklų laikai sako praėję.

—O! dukrele, jauni viską iš
galvoja ir senių nebeklauso. Gal 

; but keičiasi laikai, keičiasi vis- 
kas. ką čia mums seniams besu- 

: gaudyti, pakračiusi galva baigė 
senukė.

Kai Gėnė pavakary užmigo, 
tai senukė su Juru, atsisėdę lau
ke, paliai stubelę, ilgai kalbėjosi, [ 

j klausydamiesi lakštutės giesme
lės nepamiršdami ir Genės.

—Puiki ir rimta mergina, tik ’ 
I gaila, kad neturi šiltų namų, ku-; 
rie ją su meile glaustų. Ir aš , 
jausčiaus linksma, kad turėčiau J 
tokią dukterį. i

—Tai mama nesate patenkin- j 
ta manimi, užklausė nepatenkin
tas Juras.

—Argi aš tave nemyliu, sū
nau, ir pasilenkusi pabučiavo 
sūnaus kaktą, tik turėdamas se
sutę jus linksmesnis jaustumi-1 
ties; turėdamas žaisluose su i 
kuom laiką praleisti.

—Aš susirasiu ją, motin, ir 
atsidusęs Juras nukreipė akis į 
išdidžią vakarinę žvaigždę.

Gal suprato senukė Juro atsa-j 
kymą, nes ji matė gerai, jog jos 
sūnūs kitaip elgesyje atrodo ne 
kaip kitus sykius. Ji suprato, 
jog jos Juro širdį paveržė Gėnė.! 
ji to tik ir laukė velidama sū
nui visokios laimės.

Gėnė išlėto ėmė taisytis ir ap-' 
leisti lovą. Nesykį Juras su ja< 
kalbėjo, juokavo vis labiausi 
brisdamas i meilės pinkles. Kai j 
Genė galėjo apilabiau vaikščio- j 
ti, tai pavakariais Juras eidavo ' 
su ja pasikilnoti po ežerą vaite-i. 
le, pasisiūbuoti ramiai po jo j 
žvilgančias bangas, saulės at- 
spindyje.

—-Kaii) čia gražu, atsidusus 4 
kalbėjo Gėnė. Atsiskyrus nuo į

—Ar jums tikrai patinka Ge
ne šioji miško vienatvė?

—Žinoma.
—Ar sutiktumėt čia gyventi? 

įdomaudamasis klausė Juras.
—Šiaip ar taip pirkti neturiu 

kuo, nusijuokė garsiai Gėnė. Jos 
juokas nuaidėjo per ežerą į tam
sų eglyną. Ir po to ji pakeitė 
kalbos temą, nukrypdama visai 
į kitą pusę.

Vakare abu linksmi sugrįžo į 
namelį, kur senukė šypsodamos 
geram upe, sutiko juos. Po to 
keletą dienų Jurui esant užsiė
mus, Gėnė viena gėrėjosi gam
ta. plaukiodama po ežerą.

Antradienio rytą Juras išėjo 
su reikalu pas kitą eigulį, keletą 
kilometrų atstume nuo jo. Liko
si namuose Gėnė ir senukė.

—Senut, aš eisiu ežero biskį 
paplaukioti, nes ryt Juras žadė
jo mane parvežt į namus, pra
šėsi Gėnė.

—Eik dukrele, važinėkis, tik 
' buk atsargi, neplauk į vidurį 
' ežero viena būdama ir be prity- 
: rimo plaukiojime.

—Gerai senut, aš tuoj sugrį
šiu.

—Gali jei patinka lig vakarui 
važinėti, nes parvykus į namus 

į to nerasi, kalbėjo gera senutė, 
į glostydama Gėnės plaukus.
į —Ačiū senut, ir pabučiavusi 
senutei ranka, kaip stirna nubė- 

, go Gėnė link ežero.

' PASVEIKINIMAS “JAUNĄJAI 
BIRUTEI”

I Už Laimėjimą Auksinės Taurės 
Tarptautiniam Konteste.

I - -___

Nerandu tinkamų žodžių, ku
riais galėčiau priderančiai išrei- 

! kšti padėką “Jaunosios Birutės” 
i auklėtojams — p. M. A’aidylai, 
p-lei V. Stradomskaitei ir vi
siems kitiems moraliai ar materi 
aliai prisidėjusiems prie “Jauno- 

i sios Birutės” pakėlimo iki to lai- 
[ psnio, kad laimėt dovaną tarptau 
j tiniame konnteste už tautiškus 
I šokius ir dainas.

šitą jūsų kilnų pasidarbavimą 
kultūriniame jaunosios kartos 

’ išeivijoje, tikiu, kad tiktai pride- 
[ rančiai apkainuos ir suteiks 
jums teisingai prigulinčią padė
ką. bei pagarbą, tai š. Amerikos 
lietuvių istorijos rašėjai.

Taipgi sveikinu Jumi “Jauno
sios Birutės” šeimyną, jauni 
broliukai ir sesutės, su Jūsų pra
dinio triūso taip didžiu atsižymė- 
jimu tarptautiniame konteste, 
spalio 14 d., 1932 m., Chicagoj, 
su tautiškais šokiais ir dainomis.

Trokštu, idant Jūsų šitas lai
mėjimas auksinės taurės butų 
paskatinimu ateityje prie kilnių 
ir didingu darbų, kuriais sukur- ■ 
t u met e sau garbę ir mater ialę 
naudą, o taipgi, savo gabiais at- 
sižymėjimais, suteiktumėte lie
tuvių Tautai negęstančia ją gar
bę, kaipo didvyrių Tautai.

J. Smailis,
Sandaros prez.

Detroit, Mich.

NEGRAI ATSILYGINA SAVO 
BROLIAMS BOLŠEVIKAMS

Lietuviški bolševikai, kurie 
deda visas pastangas kad juodą
ją rasę sumaišyti su baltaja ra
se, pradeda nuo brolių juodukų 
nukentėti.

Dalykas tame: “generalinis 
Vilnies agentas, laikraščio par
davinėtojas, vaikščiojo apie 
Roosevelt ir Morgan gatves ir 
jau du kartus jį “broliai juodu
kai apkraustė, atimdami 14 cen
tų.

Tas įvykis dar kartą primena 
i »o šakį: “ N ea ug y k gy va t ę ant y j. 
nes ji tau įgils.”
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RACINE, WIS.

ils Wisconsin© Sandarie 
čių k once r t ils.

liūdnam rudeniui ne
si, tikrai nuobodu del 
‘turi rimto ir tikslin- 
mo. Sandariečiams 

uiti nėra laiko: Kas va- 
mji darbai, tik spėk juos 
siurėk ir vėl daugybė sto

ino sandariečiai vel
niai turėjome suruošę 
įbar vėl ruošiamės, su 
imojimu, prie muzika
vo ir šokių vakaro, k u 
>šiamas 20 d. lapkričio, 
o svetainėj, Racine,

r bu i buriamos visos 
1 padarius jį našiu Vi
dais: turtingu progra- 
:linga publika. Be to. 
i dirba ir palaiko SLA

ipas. Tuo metu extra priside 
•inkimai į šios šalies valdiniu 
politiškus darbus, nes mes 

nok ratus. Toliau ne kas ki- 
kaip sandariečiai palaiko vie 

tęs. rūpinasi jauni- 
ir budriai seka pa-

ę i>olitiką link mus myli- 
dmtinės šalelės Lietuvos.

fl H

rdas yra garbin-
i sunki, bet ide-

kite

plak 
bian
tam 
kim

o pradžioj išsiuntinė- 
čio ruošiamo koncerto 
• tikietus, prašau ger- 
veikėjų pasidarbuoti 
ui. Dar sykį parody-reika

ką Wisconsino sandariečiai 
Laiko yra pakankamai iš- 

inti ir išplatinti tikietus. 
mamas bus įvairus ir turiniu 

Apie jo sudėtį vėliau para- 
i į “Sandara”. Dabar linkiu 

sėkmingai darbuotis del kon-

.M. Kasparaitis.

New Haven, Conn.
Pranešimas Vietos ir

iiuomi pranešu, kad pastan- 
nis A.L.T.S. 2-ros apskrities 
; įvykdintas New Haven’e 10 
jpos rupesniu įdomus vaka- 
, su vakariene ir kitomis pra- 
gomis. \ akaras įvyks lapkri-
20 d., Lietuviu 

su

Amerikos Lietuviu Gyvenimas
Brangus lietuviai, nepraleis- 

musų šio parengimo ir visi 
tik galite dalyvaukite.

2 apskr. pirm.

Binghamton, N
Sandariečių Išvažiavimas

Pavyko; Butu Pageidaujama, 
Kad Kuopa Parengtu Vaka
rėlį Centro Naudai.

Gerai

A. L. T. Sandaros 64 kp. išva- 
ivimas įvyko Spalių 23 dieną.

gra- 
vėsus

š. m., ant p. L. Kleivos 
Buvo suvažiavę pusėtinai 
žus būrelis, nors oras ir 
jau buvo; diena vėl pa;
debesiuota; rudens vėjelis putė, 
medžių rausvus lapus barstė, ne
labai linksma buvo atviram ore.

Daugiausia laiko praleidom 
viduj, J. Ivanauskas grojo, visi 
svečiai šoko linksmiausiai iki 
vėlai vakaro. Taipgi tariu nuo
širdžiai dėkų visiems dalyviams, 
ir komisijai, už surengimo virš 
minėto išvažiavimo. Tariu pa
dėkos žodį ir p. Į). Kleivoms, kad 
priima Sandariečių tokius paren 
gimus.

Toliau jis pabrėžė: 
ir kovosiu su tais raketeriais, 
kurie slapta gabena ateivius iš 
kitų kraštų, juos visaip išnau
dodami, nes būdamas pats žmo
gus aš negaliu matyti kaip vi
sas žmoniškumas yra terorizuo
jamas. Todėl kiekviena tauta 
turi rūpintis savo tautiečiais, 
kad jų žmonės nepatektų j ne
žmoniškumo terorą.

jubiliantams visai nežinant ir j pavogė nuo jo ir pateikė ją Kon-į 
visi atsilankiusieji smagiai link
sminosi 
I ai taip 
įvertina

Antras, numažinimah apsaugos 
vencijai, su tuo tikslu, kad su- tarifo, kuris pastatys visą musų 
laikyti tą “linksmą kariautoją” industriją atviram ir nelygiam 
nuo pakreipimo link savęs visos - lauke kompeticijos su visu pa- 
Konvencijos. šauliu;

“Jis žinojo, bet nepasakė, kad Į 
Demokratai iš Pietų ,kurie bal
savo prieš jį 1932 m., niekuo
met nebalsuos už Aštuoniolikto 
Pataisymo atšaukimą, nei vie
nam Kongreso Rūme. Visoj sa
vo kalboj jis nepareiškė vilties 
ir 
kad 
bus 
per 
kad 
symą atšauks, kuomet jis gerai j 
žino, kad negalima tas padaryti.

“Demokratiškos Pietinės val
stijos yra sausos ir demokratiš
ki Pietus kontroliuoja demokra- , mas remiasi ant to, kaip mes 
tiška Kongresą, ir Kongresas Į balsuosim Lapkričio 8-tą dieną, 
turi veikti, norint Aštuoniolik-; Mes neišgalime dideliai rizikuo
tą Pataisymą atšaukti. .Todėl 
mums pasilieka vienintelė viltis 
Aštuoniolikto Pataisymo atšau
kimui, ir alaus legalizavimui, 
tai per Prezidento Hooverio pla 
no įvykinimą ir Republikonų 
administraciją.

“Gėrimo klausimas nebus vie 
nintelis apie kurio išrišimą 
mums reikia pagalvoti per šiuos 
rinkimus. Mes, kurie gyvena
me į šiaurę nuo Mason-Dixon li
nijos, turime vieną svarbią pro
blemą išspręsti. Nevisiems yra 
žinoma, kad šiaurė moka be
veik visus įeigų taksus, kuriuos 
valdžia surenka, ir kad prie De
mokratų valdymo pietiečiai kon 
troliuoja padarymą visų įstaty- 

pinigai yra iš-

iki vėlybos nakties. 
Norwoodo sandariečiai 

savo veikėjus.
—Ona Ramanauskienė.

ATIDENGĖ DEMOKRATŲ 
DVIVEDIsKUMĄ PROHI- 

BICIJOS ATŠAUKIMO 
KLAUSIME

kad
nuo Lietuvių atstovavo “levy
nes” Redaktorius S. E. Vitaitis 
ir buvęs Lietuvos Atstovybės 
Sekretorius Dr. M. J. Vinikas. 
Yra sveikintina ir malonu girdė-

Prie vartų 
prisegimo

pietų at-
gatveka-

žiemiai sumoka mokesčius, 
pietus juos išleidžia.

o

Trečias, įgyvendinimas “Gu
mos Dolerio” pinigų Biliaus.

“Todėl, konstruktyviai Hoo- 
verio Administracijos planai, 
atgaivinimas biznio, kuris jau 
dabar progresuoja, suteikimas 
darbininkams darbo, apsaugo
jant juos aukštu tarifu, turi bū
ti tęsiami. Stiprumas musų pi
niginės sistemos ir pasaulio pa
sitikėjimas musų valdžia ir įsta

ngomis, neturi būti pajudinti ir 
sunaikinti”, p. Hull emfetetiš- 
kai pareiškė.

nedavė jokio užtikrinimo, 
Aštuonioliktas Pataisymas 

kada nors atšauktas. Al yra 
daug teisingas, kad sakyti, 
Demokratų partija tą patai

‘kovojau Sungailienė ir poni Agurkienė, 
ir iš Bostono poni Palubickienė. 
Visos smarkiai ir nuoširdžiai 
darbavosi, o panelės iš jaunuo
lių kuopos pardavinėjo Aviaci
jos sparnelius ir saldumynus. 
Viduryj Airodromo sėdi prie 
stalo p. Viesulą ir p. Tumavičie- 
nė ir pardavinėja skridimo ti
kietus. Vienam stalo šone sėdi 
p. Vileišis iš So. Bostono, kitam 
stalo šone sėdi p. Ramanauskie
nė, iš Norwoodo ir abu pardavi
nėja “Bar checks.” 
pastatyti 6 vyrai del 
publikai ženklelių.

Jau apie 1 vai. po 
vyksta automobiliais,
riais ir pėsti būriai žmonių. Ma
tosi lietuvių, bet daugiausiai 
svetimtaučių, kurie prisiartinę 
prie orlaivio “Bellanco,” skaito 
garbės narių vardus. Čia jau pa
sirodė musų narsus lakūnai. 
Džiaugsmas pripildė visų veikė- 

j jų širdis. Tik-tak, jau lakūnai 
! rengiasi pakilti į padanges. Tiek 
! daug lietuvių apstojo lakūnus, 

Norwood, MaSS. i kad airporto menadžerius buvo ' 
; priverstas, storos virvės pagel- 
i ba, atskirt i publiką nuo orlaivio, 
j “Bellanca” pakilo aukštin visu 
j smarkumu. Minia pakėlė galvas 
ir seka raudoną orlaivį. Po 15 
minučių orlaivis ramiai ir tykiai 
nusileidžia žemėn. Pasigirsta 
griausmingas delnų plojimas. 
Rengiamas antras pakilimas.

čia bus verta pranešti “San
daros” skaitytojams ir nariams, 
kaip Norwoodo sandariečiai įver 
tina senus savo veikėjus: Spa
lių 9 d. sandariečiams, p. p. Va
siliauskams sukako 20 metų ve
dybinio gyvenimo. Kad jų pasi
darbavimą Sandarai tinkamai 
atžymėti, Sandaros 33 kuopos 
nariai sumanė padaryti jiems 
“surpryzą,” sumokėdami $25,

kuogeriausia.
Šiame pokilyje dalyvavo 140 

asmenų, nuo įvairių tautų, 
apart senatorių ir miestų teisė
jų. šis pokilis buvo surengtas

Tautos saugumas ir pilnu

the Republican National 
m i 11 ee.—Ž i n i ų r i n k ė j as.

Bureau of
Com-

Lietuvių Aviacijos Diena ir 
gerbimas Senų A. L. T.

Sandaros Narių.

S. L. A. Jaunuolių kuopa sa
vo susirinkime, kuris įvyko rug- j 
piučio mėnesį, sumanė kviesti 
lietuvius lakūnus: Kapt. Darių 
ir Lak. Girėną, kad jie atsilan
kytų į Norwoodo Metropolitan 

j Airportą ir kad jiems butų su- 
; rengta Aviacijos diena.

mes. Binghamptono Todėl kaip New Yorke 
iai. turėtumėm rankų j surengta Aviacijos diena,

Visgi man rodosi, kad tiek ne-i 
užtenka, reikia suruošti šiemet, i 
nors vienas parengimas Centro, 
naudai. Matyti kitų kolonijų I j 
Sandariečiai subruzdo, rengia L

Centro paramai.

Taigi 
Sandari 
nenuleisti, bet stoti i darbą pri- i nuvyko p. p. Tumavičiai, 

; gelbstint tai garbingai tautinei t West-Višniauskas ir SLA. 
| demokratinei organizacijai, kuri pos atstovas, kad 
skleidžia tarpe lietuvių apšvietą j su Kapt. Darium 
ir tautinį susipratimą. Visi lie- Aviacijos dieną Norwoode. 
tuviai privalo atsiminti, jog tau- grįžus p. p. Tumavičiams iš 
tiškas susipratimas ir apšvieta I New Yorko ir pranešus, kad šn-

buvo 
ten 
D r. 

kuo-
pasikalbėjus 
ir surengus

su teise pakilti į aukštumas.

ei a r- 
indu- 
žem- 
J i s

veda kiekvieną tautą, prie me- i tartis 
džiaginio ir dvasinio bujojimo. I tarta 
Tačiau kiekvienas mylintis 
tautą bei tėvynę Lietuvą, 
laikyti pirmiausia savo pri
me tapti A. L. T. Sandaros na-j 
riu; kylant narių skaičiui, bus 
daugiau plečiamas apšvietus 
veikimas, ir musu demokratinės 
įde 
n

tapo, padaryta, buvo nu
rengti Aviacijos diena,

turi
Aorwoocto sandaros kuopa ir 

SLA. jaunuolių kuopa sudarė Į 
tam tikrą komitetą, kuris rupiu- 1

Aviacijos dienos reika 
sudaryta iš

tampresnis.
—San da riet is.

Iš NEW YORKO MIESTO

p. Tumavičius;
Adv. Bago- 

Adv. Kalinauskas.

Visu Tautu Atstovu Suėjimas

Conn, 
ir trauksis 

vai. nakties. Įžangos ti- 
■ įsam vakarui 75 centai 
ii. Pelnas kokis tik pasi
ni skiriamas mus spau- 

aikymui. Tai kv eciame

k

taip ir iš 
šiame mus 
iame visus 
mietelius ii 
•glaustomis 
ddarbavimu 
: savą snam

dinkėai
parengi- 

sandarie- 
draugus, 

jėgomis ir
galėsime 

ą ir savus

išanksto galima įsi- 
ngėjus new-havenie-

M. Kvaratiejus, 
št., arba pas mane: 
. 398 Atlantic St., ■

Conn. Labai but
iren svečių is 
ooklyno ir kitu 
me a| 
ir kult
mums

vietų, 
musų 
reika- 

,ra arčiausiai

r v inių valstijų, 
u pasiekti ir 
ir kultūrišką

tai 
pa
šil

u, tikietus
virš paduotais

Seredoje, Spalio 26 d., š. m., Į 
Waldorf Astonia Viešbutyje, i 
Įvyko ateiviu ir atskirų tautų; 

s su ponu W. N. 
sekretorium. Svar- 
suėjimas su ponu 

veda visą tvarką Į 
klausimu. Anot jo: 

iškimo, “būdamas! 
ir sunkiai dirbda- 
paprasčiausio atei-!

tus visai
lais. Komisija tapo 
šių narių: Pirm., Dr 
niauskas) ; Sekr., D 
Gaspadorium,
svečių priėmimui 
čius ir

Kad pasinaudojus proga, San
daros 33 kp. surengė balių, ku
ris įvyko Spalių 8 d., ir į kurį 
atsilankė gražus būrys žmonių, 
ypatingai jaunimo. Šiame baliu
je taipgi dalyvavo musų gerbia- 

! m i lakūnai, Dr. West, Dr. Kapo-

Jubiliantams ir jų dviem sū
neliam pakilus į orą, Dr. West 
per mikrofoną pranešė apie tas 
sukaktuves ir apie 8,000 žmonių 

į minia nekantriai laukė jubilian- 
į tų nusileidžiant. Juos sutiko mą- 
ža mergaitė, L. Vasiliauskaitė, 
su gėlių bukietų, p. Ona Rama-1 
nauskienė su duona ir druska 
ir skaitlinga minia draugų irį 
pažystamų su linksma šypsena.! 
Pasigirdo griausmingas delnų 
plojimas ir šauksmai: “Surprise 
su rprise.”

Doak, kuris 
immigracijos

pats 
m as,

n oi

I kitų pasižymėjusių svečių. Va- 
landėliai laiko šokiams buvo pa
daryta pertrauka ir buvo pa-

ti, bet turime visokiariopai ap
saugoti savo namus, kūdikius ir 
savo ateitį balsuodami už p. 
Hooverį ir visą Republikonišką 
tikėtą”, užbaigė p. Hull.S

 Pasikalbėji
me su musų laik 
raščio reporte
riu, Kongresma 
nas William Ed. 
Hull nurodė 
svarbą Hoove- 
rio išrinkimo, 
kas link musų 
valstybės 
bo, biznio, 
strijos ir 
dirbystės.

pareiškė, kad tas blėdingas Aš
tuonioliktas Pataisymas priim
tas demokratiško Kongreso ir 
visą laiką palaikomas Pietinių 
demokratų. Nuo to laiko, kaip 
18tas pataisymas tapo įtrauk
tas į statuto knygas, ir tapo kon 
stitucijos dalimi — butlegeriai 
ir rekętieriai pakilo ir sustiprė
jo. Valdžia nustojo didelių į- 
plaukų mokesčiais; ūkininkai 
nustojo javų marketo; ir darbi
ninkai nustojo progos gauti dar 
bą. žmonės jau pabudo ir per
sitikrino, kad mums butų daug 
geriau turėti legalizuotus gėri
mus, negu šiandieninę butlege- 
riavimo sistema. C

“Atšaukimas aštuoniolikto pa 
taisymo butų garbingas daly
kas, jeigu jis butų galimas įvy
kinti” p. Hull pareiškė, “bet, 
mano nuomone, jis nebus gali
mas įvykinti šioj gentkartė.į. 
Aš tikiu, kad yra sveikesnis ke
lias, kuri reikėtų sekti.

“Gerai žinodamas Kongresą, 
aš esu įsitikinęs, kad jis aštuo
nioliktojo pataisymo neatšauks 

i dar per daugelį metų. Laike pa 
starų jų dešimties metų slapieji 
tik labai silp 
paskutiniame 
mes buvome 
žemesniame rūme. 
Sulig paskučiausių taisyklių, 
šlapieji žemojo rūmo nariai pa
jėgė privesti prie balsavimo 
Beck-Linthicum bilių, pakeisti 
aštuonioliktą pataisymą, ir tais 
pačiais keliais mažuma privertė 
leisti perbalsuoti O,connor-Hull 
Alaus bilių, 
autorium ii 
sumuštas.

starų jų dešimties
* Kongrese teturėjo 

[ ną mažumą, ir
Kongreso termine 
pripažinti

Garsinkite*
“SANDAROJE” 0

/-----------------------------------------------------------------—>

g KALĖDŲ EKSKURSIJA

B Rengia Liet. Laiv. Agentų 
f Sąjunga Amerikoje.

Ų AMERIKOS 
UNUA

tų faktų, kaip 
Demokratai sa-

NEWYOBK* į

mų, kuriais tie 
skirstomi.

“Akyveizdoje 
gali šiauriniai 
kyti, kad jų Partija yra Nacio- "i
nalė Partija, visą laiką žinoda- -- 
m i, kad ji yra parti jinė sąvo vei * 
kime ir interesuose. g

“Pietinė demokratija, kuri'j 
dabar kontroliuoja Kongresą, j g 
taipgi kontroliuos Administraciją 
ją, jeigu p. Rooseveltas bus iš-! g 
rinktas Prezidentu, ir jo išrinki i gI —- 
mas prives tautos biznierius sujjg 
šiais trimis klausimais: jį

Pirmas, greitas išmokėjimas l ■ 
kareiviams bonų, kuris išjudins j S 
valdžios kredito fundamenta. ■

“DROTTNINGHOLM” 
GRUODŽIO 2, 1932 M.

■ Ek^kbrSIJ^s' palydovas p. 
Mučinskas, Švedų Amerikos 
Centro raštinės Amerikoje, 
Skyriaus vedėjas. Jis stengsis
ti kelionę pilną įdomybių, apie kurią 
viešiems bus 
brošiūrėles: 
Kelionėje j 
Ekskursija.” 
arba :

Swedish
Ibi N. Michigan Ave., Chicago

Linijom, 
Lietuvių 
pad»ry-

malonu prisiminti. Gauk 
“Bendros 
K laipedą” 
Gaunamos

Informacijos 
ir "Kalėdų 

pas agentus

American Line

ŠOKIŲ VAKARAS
SU MUZIKALIU PROGRAMŲ

Spalių 10 d. nuvažiavau į Bos
toną. ,Ten, Sandaros svetainėj 
jau radau sandarietes: p. p. 
Paulauskienę, Sungailienę, Pe
čiulienę, Palubickienę ir Tuma- 
vičienę, berengiant lakūnų pa
gerbimui vakarienę. Toj vaka
rienėj dalyvavo daug įžymių 
asmenų. Taipgi buvo gera mu- 
zikalinė programa, kuri susidė
jo iš muzikos ir dainų. Dainavo 
garsus tenoras, p. Paura, akom
panuojant p-lei V. Paltanavičiu- 
tei.

Kalbėjo vakaro vedėjas, Dr. 
West, ir patys lakūnai, kurie 
papasakojo apie savo nuotikius 
beskrajojant ore ir apie savo 
pasiryžimą perskristi Atlantiką 
ir nulėkti tiesiai i Kauną. Ilgiau- 

; šiai kalbėjo Adv. Bagočius, ku
ris savo kalboj ragino aukoti 

i lakūnams, kad jie galėtų įvykin
ti savo planus ir nuskristi i 
Kauną. Jis pats paaukavo $50. 
Taipgi aukavo ir kiti geros va
lios lietuviai, kaip tai: Dr. J. 
Pašakarnis, O. Ramanauskienė, 
A. L. T. S. 7 kp. ir daugelis kitų. 
Lakūnai dėkojo visiems aukau
tojams ir pasižadėjo mus ir vėl 
aplankyti kuomet jie sugrįš iš

kurio aš buvau co- 
kuris taipgi buvo

z 
Demokratai beveik 

vienbalsiai balsavo prieš tuos 
bilius, ir tuomet apleidę tautos 
sostinę ir nuvykę į Demokratų 
Konvenciją, kuri priėmė rezoliu 
ciją atšaukimo Aštuonioliktojo 
pataisymo ir legalizavo alaus, 
kaipo nesvaiginančio gėrimo, 
kaipo svarbiausia jų platformos 
dalim. Dar kaipo vienu pažy
miu jų nepastovumo: patys De
mokratai, sugrįžę į Washingto- 
ną, greitu laiku balsavo prieš 
Binghamo Alaus bilių Senate ir 
rėmė žemojo Rūmo pirmininką, 
Garner, jo atsisakyme perbal
suoti O,Connor-Hull Alaus Di
liu. €

“Demokratiški oratoriai šioj 
rinkimų kompanijoj daug kalba 
apie Aštuonioliktojo pataisymo 
atšaukimą, bet kokį užtikrini
mą jie duoda, kad demokratiški 
Kongreso nariai už jį balsuos 
gruodžio mėn., kuomet jie atsi
sakė už jį balsuoti liepos mėn.

“Alfred Smith, kuris pirmuti
nėj savo kalboj už demokratus 
pareiškė, kad Demokratiška aš
tuonioliktojo atšaukimo papėdė 
buvusi jo papėdė, bet jis nepasa

poni 'jams pavyko suruošti tą paręikė, kad Roosevclto sekėjai ją

Pietiniai
Rengia

dos pratarti keliatą žodžių į sve
čius. Jaunimui tai buvo entuzi
astiškas momentas, išgirsti tą 
žymų lakūną kalbant.

šokiams pasibaigus, gerb. 
svečiai buvo pakviesti ant vaka
rienės, pas p. p. Vasiliauskus. 
Draugiškai pasikalbėję ir pava
karieniavę, svečiai išvyko į na
mus. Namiškiams neteko ilgai 
miegoti, nes 9 diena jau prisiar
tino; reikia ruoštis prie Aviaci
jos šventės.

Wisconsino Sandariečiai, Bendrai su 
Sandaros Centrui. Jie atvyksta su geriausiais 

’ais, ir vėliau tampa šio kraš- 
geriausiais piliečiais. Užėmus 
s Vii r b ų urėdą tek o 

nesmagumų 
kovoti atvirai 
raketerizmu. 
kalboje pasaki 
faktų, kad žmogus 

tokio raketerizmo žmo- 
idojimo.

m migrantu

net 
n i u

ė tokiu 
kėlų 
išna

susiduH i 
dėlto, 

su

tokių ateivių
Suvienytas v;
raketeriu. J iiįgabenti

kęs čionai, yra amžinai išnaudo
jamas iš kiekvienos savaitės al
gos. O jeigu žmogus negalėtų 
raketeriu sumą išpildyti, tai 
yra valdžiai įskųstas ir depor
tuojamas.”

virai, kad kiekviena tauta rū
pintus savo tautiečiais per savo 
organizacijas ir kooperuodami 
su ja bus galima sutruskinti 
tą įsigyvenusią raketerizmą.

Ned. Lapkričio 20,1932

Anksti ryte pasirodė p. Tu- 
mavičiaus 3 trokai del nuvežimo 
įvairių reikmenų bei baldų į 
Aviacijos vietą. Trekams išva
žiavus atvažiavo keliatas auto-
mobilių, kurie nuvežė gaspadi- 
nes ir jaunas darbininkes. Visos 
gaspadinės buvo pasipuošusios 
uniformomis ir apsijuosusios < Lietuvos, 
galvas lietuvių trispalves kaspi
nėliais. Taipgi atvažiavo SLA. 
365 kp., jaunuolių kuopos pane
lės
lietuviškom iškabom, taip, 
atrodė tikra lietuvių diena.

Taipgi pribuvo pagelibininl 
sandarietes iš Dorchester

Džindželeto Svetainėj
Kampas 12th St. and Herrick Ave. 

Racine, Wis.

Pradžia 6:00 vai. vakare Įžanga 25c. ypatai

Tikietas geras progr. ir šokiams

Programų išpildyme dalyvauja įžymios spėkos: Iš Chicagos 
“Jaunnoji Birutė” ir kiti; vietiniai ir iš kitur. Užsibaigus pro- 
gramui, tęsis šokiai iki vėlumai. Geri griežikai griežš klesinius 
ir lietuvių šokius. Kas atsilankys lapkričio 20 d. į šį vakarą, pa
mirš visus rūpesčius, įgaus linksmą ūpą ir tuo liks patenkinti. 
Kviečiami dalyvauti — atvažiuoti, susieiti visus lietuvius, kaip 
vietinius, taip ir iš apielinkių miestų: Kenosha, Waukegan ir 
Milv&ukės.

Spalių 16 dieną vietos sanda
riečiai surengę p. p. Vasiliaus- 

kurioje 
gražus būrelis

parė pilnai pavy- 
Igiais, nes rengė-

kurios papuošė airportą su kams “Surprise Party, 
kad dalyvavo gana 

jų draugų. Ta Kviečia, KOMITETAS

daliau



AIŠKUMO DĖLIA1

Chicagoje žodis p. C. K. Brazei

LIETUVOS KONSULAS p.
KALVAITIS SVEIKINA

JAUNĄJĄ BIRUTĘ

Sandaros 25 kuopos svarbus 
susirinkimas įvyks Lapkr. 9 d„ 
Sandaros svetainėje. 3227 So.

Visi kuopos nariai malonėkite 
į šį susirinkimą atsilankyti, nesi 
jame bus išduota finansinės 
Sandaros įeigų ir išlaidų apy- i 
skaita ir apsvarstyta daugelis j 
kitų svarbių musų organizacijai' 
reikalų.—Sekr. A. V.

PEOPLES FURNITURE 
KRAUTUVĖS

CO.

Minėjo 3-jų Metų Radio Leidimo 
Sukaktuves.

nes buvo pradėjęs automobilių 
biznį varyti Chicagoje, ir tas 
jam gerai sekėsi. Užėjus sun
kiai depresijai, išėjo iš šito biz
nio. Po to užbaigė Warchin Em
balming School (graborių ir bal
zamuotoji! mokyklą) Chicagęje.

1932 metų pavasarį J. J. Bag
donas vedė panelę Pearle Bell, 
taip pat sėkmingai baigusią gra
borių bei balzamuotojų mokyklą 
ir ankščiau dar kolegiją. Ponia 
Bagdonienė yra gera dainininkė 
ir pijanistė; ji dainuoja per ra
dio. Turi labai gražų ir malonų 
balselį, kurio dėka galėjo tapti 
radio dainininke (profesionale). 
Ji yra malonaus budo, 
bai darbšti, sumani ir 
energinga, kaip ir jos 
Taigi, ji yra ne tik gera 
mo draugė savo vyrui,
tinkama diplomuota pagelbinin- 
kė jo biznyje. Užtat ponų Bag
donų laidojimo ir balzavimo į 
įstaiga gali balzamuoti 
vvrus, bet ir moteris.

Tūlas C. K. Braze, “Naujieno
se”, korespondencijoj iš Kenno- 
sha, Wis., tarp kit ko, neiškentė 
neužkabinęs ir manęs. Jei tas p. 
Braze yra tas pats plačiai žino
mas Brazevičius, tai reikia ste
bėtis, kad jis nors senas pagal 

pagal protą.mažasamžių, bet
Aš niekur daktaru nesivadinau 
ir nesivadinu. Tiesa, aš nemačiau 
to laikraščio, kuriame buk apie 
mane buvo rašyta ir nežinau kaip 
ten buvo parašyta ar pavadinta.

Musų vaikų draugijėlė džiau
giasi gavusi pasveikinimų iš 
žymiausių ypatų. Tai vis para
ginimai dar daugiau dirbti ir 
lavintis. Amerikos lietuvių vi
suomenė nuo dabar gal daugiau 
parems tą svarbų jaunimo au
klėjimo darbą, kuris ligšioliai 
buvo taip užmirštas.

Vėl i a u s ias pa re i š k i m as
tas iš gerb. Lietuvos konsulo 
Chicago j p. A. Kalvaičio:

Specialis
išpardavimas

GRABORIAI Dr. Kari Nurkat

gau-;

i Radio Tiubcj

Recordų

©------- ——
Telephone Republic 3100

(NURKAITIS)
Akiniai pritaikomi 
mokslišku budo

2437 W. 69th Street 
Tel. Grovehill 2242

Phone Hemlock 2061

DR. C. K. KLIAUGA

Praeito antradienio vakare, 
buvo labai malonu radi© klausy
tojams pasiklausyti radio pro- 
gramo, kuris buvo pritaikintas' 
paminėjimui 3-jų metų sukaktu
vių, kaip Peoples Furniture Co. j 
nuolatiniai, kas savaitę, leidžia 
lietuvių radio programus, šioj 
sykio programa susidėjo ypatin
gai iš rinktinių dainelių, kurias 
išpildė šių programų pasižymė
ję dainininkai, dainuojant due-1 
tuose, trio ir kvartetuose. Taip
gi keletą įžymių ypatų pasakė 
trumpas, bet labai įdomias kal
beles, pritaikintas šiam įvykiui, 
apie šių programų leidėjų pasi-, 
ryžimą ir šių programų svarbą ( 
bei naudą, kurią ji neša musų 
tautai, nes Peoples Furniture 
Co. neskupavo lėšų nei pastangų 
leidime šių programų, kas kart 
juos rūpestingai suruošdami, iš 
rinktinių dainų, gražios muzi
kos ir įdomių bei pamokinančių 
kalbų; ir išpildyme jų visuomet 
kviečia lietuvių geriausias meno 
jėgas; todėl ir nestebėtina, kad 

ilnai pamy- 
ir už tai 

krautuvės 
nuoširdžia

prekyboje, 
v ra

šie programai yra j 
lėti per klausytoju? 
Peoples Furniture 
gėrisi visuomenės 
parama, jų
mums, lietuviams, 
turėti tokią lietuvių įstaigą, 
kaip kad yra Peoples Furniture

Todėl 
garbė

SUSI RINK IM AS PAS AULIN ĖS 
PARODOS KLAUSIMU ĮVYKS 

LAPKRIČIO 11-TĄ DIENĄ

DENTISTAS
2420 W. Marquette Road

Naujo ofiso valandos:
J. J. Bagdonas 

Simpatiškas, Populiarus 
gus Lietuvių Graborius. 
šio valandoje pašaukite 
2506 West 63rd St.

©

ir pi-
Liudė- 
mane. 

ChicagoĮ dėl “Jaunosios Birutes,”
13227 South Halsted Street, 
Chicago, Illinois.
Gerbiamasai Tamsta:

Tarptautinio turizmo paro-j 
. dai užsibaigus, kurioje buvo re

ly, represented by M. Bieksha .1 
Jeigu p. Braze netiki, lai nueina 
į virš minėtą Rep. skyrių ir pat
sai persitikrins. Gi “Racine Jour
nal Times”, aprašydamas mano 
atsilankymą su tuom pačiu rei
kalu kaip ir Kenoshoje, parašė 
“A. Bieksha”. Dabar koks kvai
lys galėtų pastatyti klausimą: 
nuo kada aš esu “A.” Bieksha. 
Šią žinutę laikraščiui padavė taip 
pat vietinis Republikonu skyrius, 

savo ve- kuris turi mano tokią pačią kor-

bet la- 
nuolat

gyveni- 
bet ir

netik

Jaunavedžiai Bagdonai savo! 
medaus mėnesį praleido Florido- j 
je. Kai tik iš ten grįžo 
dybinį gyvenimą pradėjo kaip 
tik naujame biznyje. Laidojimo j 
ir balzamavimo įstaigą jie įstei-i 
gė gražiausioje lietuvių koloni
joje — Marquette Parke: 2506 
W. 63rd St.,(telefonas: Repub
lic 3100). Ponai Bagdonai tam 
pačiam name ir gyvena. Nors ’ 
nesenai tą biznį pradėjo, bet jis i 
jiems neblogai sekasi—dažnai 
gauna daug 
kad lietuvių
simpatizuoja p. J. J. Bagdonui. 
Tur but del to, kad jis yra iškal
bus, geras kalbėtojas ir, laido
jant bet ką, pasako gražiais 
Įspūdžiais (per laidojimo apei
gas) kalbas, kurios dar labiau 
sugraudina velionies gimines, 
artimuosius ir draugus, 
ateina naujb kapo supilti 
sakyti brangiam velioniui 
kutini kartą “Sudiev!”
Bagdonas yra labai mandagus, 
draugiškas ir atjaučia savo tau
tiečio nelaimę, t. y. pigiai palai
doja su šiuo pasauliu persisky
rusį žmogų. Tą gerą p. Bagdono 
ypatybę brangina visi
parkiečiai ir net kitų kolonijų ' 
lietuviai, nes jau daugelis pa-1 
žįsta J. J. Bagdoną kaipo man-! 
dagų pigų ir iškalbų žmogų.

pagrabų. Matyti, 
visuomenė labai

ir pa-

Ponas

market

Republikonu skyrius. Aš save vi
sur užsirekordavau paduodamas 
savo kortelę, kur yra šie žodžiai: 
“Sandara, the Lithuanian Week-

telę, kaip ir Kenoshos Rep. sky
rius.

Jeigu p. Brazei nepatinka dėl
to, kad aš agituoju už republiko
nu partiją, tai čia irgi nėra rimto 
pamato žmogų šmeižti, kaip kad 
daro p. Braze. Amerika yra lai-

prezentuojama ir Lietuva, ir ku
rioje lietuvių grupė gražiai at-, 
sižymėjo laimėdama aukso tau
rę turiu sau už didelę garbę pa
dėkoti Tamstai už suteikta pa- 
gelbą .šiame reikale.

Tasai Tamstos bendrai idė
jai atsidavimas įrodo, kad musų 
tautoje netrūksta žmonių, ku
rie nesigaili nė darbo nė lėšų, 
kad įvykdinti didelius darbus, 
atnešančius musų tautai garbę.

Taigi dėkodamas Tamstai l 
už Jūsų šiame reikale pagelbą 
ir linkėdamas Jums pasisekimo 
Jūsų darbuose lieku giliai Jus 
gerbiąs,

A. Kalvaitis, 
Lietuvos Konsulas 

Chicago je.

7-nių Tūbų Console Radios

Kombinacijos Radio su Gramafonu j

po................ 48.00i
Radio Tūbos

.$1.65

Tel Yards 1138^. I

Stanley P? Mažeika į

Antradieniais, ketvirtadieniais 
šeštadieniais nuo 9 ryto iki 9 
karo. Senas ofisas 1821 Halsted 
Vai: pirmadieniais, trečiadieniais ir 
penktadieniais nuo 9:30 ryto iki 
8 vai. vak.

Tel Republic 2266-Hemlock 2010

GRABORIUS DR. K. DRANGELIS
’ Automobilius
‘ galima gauti 

visokiems
Į kalams.
į 3319 Auburn Av., Chicago
i

ADVOKATAI
CHARLES P. KAL

ADVOKATAS

140

DENTISTAS

2403 West 63rd Street
Kampas 63rd ir Western Ave.

Dr Suzan A
Specialistė Moterų

Slakis
Vaikų Lipų

ja ir balsuoja. Kultūringieji a- 
merikonai politinį agitatorių tik j 
tuomet kritikuoja, kuomet jis I 
prasilenkia su faktais ar berei
kalingai šmeižia savo oponentą, 
kaip kad daro p. Braze. Bet nie
kuomet žmogus nėra kaltinamas 
užtai, kad jojo yra kitokia nuo
monė linkui vienos ar kitos poli
tinės partijos.

Taigi p. Braze, patariu pasinio i 
kinti nuo kultūringųjų žmonių ir j 
tokiu būti, jeigu galite.

? M. Bieksha.

Iš šio sąrašo atrodo, kad šiais 
metais “Birutė” turės gabią ir 
aktyvią valdybą, kuri pakels 
“Birutę” dainos meno srytyje.

756

Pagal nutarimo susirinkime,' 
kuris įvyko Spalio 27 d., 1932, 
ateinantis susirinkimas įvyks i 
Lietuvių Auditorijoj, mažoj sve I 
tainėj, penktadienyje. Lapkričio 
(November) 11-tą, 1932, 7:30 į 
valandą vakare. Buvo parašyta i 
kad organizacijos, draugijos, 
parapijos, centrai, apskričiai, 
spaudos, bendrovės, ir veikėjai, j 
prisiųstų savo atstovus ant šio 
susirinkimo, kame bus išrinkta , 
nauja valdyba ir pienai pateikti j 
del dalyvavimo Pasaulinėje 
rodoje. Su pagarba.

LIETUVIŲ SEKCIJOS 
Laikinis Pirmsėdis,

J. A. Mickeliunas, 
Raštininkas.

Joseph J. Grish,

Bet J. J. Bagdonas yra pla- I; 
čiai žinomas ne tiktai kaipo gra- 1 
borius, bet ir kaipo mėgėjas ris- 
tikas. Jis jau daug kartų daly-1 
vavo ristynėse per įvairius pik-1 
nikus ir vakarus. Jis yra labai 
veiklus kai kuriose draugijose, i 
Jis suorganizavo South Side 
graborių draugiją ir, kaip veik
lus ir sumanus biznierius, tapo 
išrinktas šios dr-jos pirmininku. 
Jis ypatingai rūpinasi nupiginti 
laidojimo ir balzavimo išlaidas. 
Tas visuomet, aišku, labai patin ’ 
ka, ypač šiais sunkios depresi-

I jos laikais. Be to, J. J. Bagdonas | 
j pasižymi savo dosnumu, remia 
I kilnius tikslus ir labdaringus, 
I parengimus. Vadinasi, jis yra 
! musų visuomenės žmogus ir vei-

Todėl aš manau, kad p.p. Bag- į 
donų laidojimo ir balzavimo i 
įstaiga yra verta lietuviu para-

I mos. O šios įstaigos vedėjams 
Ne labai senai Marquette Par-j linkime pasisekimo j---- ’------

kas susilaukė naujo, energingo , biznyje.—Merketparkietis. x ,
ir plačiai žinomo biznieriaus. 
Tai Jonas J. Bagdonas. Jo var
das čikagiečiams yra labai ge
rai žinomas. J. J. Bagdonas yra 
mėgėjas ristikas, visuomenės. 
veikėjas, biznierius automobilių 
srityje ir nesenai tapo dar ir 
graborium.

VEIKLUS BIZNIE
RIUS

nauj^ae
Lis. W

Iš BIRUTĖS VEIKIMO

Lapkričio 3 d., Gage Park 
svetainėje, įvyko “Birutės” ko- 
ro narių ir rėmėjų susirinkimas, 
kuriame buvo apsvarstyta ke-

i batas svarbių reikalų ir išrinkta j
J. J. Bagdonas yra gimęs Lie- i nauja koro valdyba iš sekančių 

tuvoje. Prieš 20 metų atvyko į 
šį kraštą. Čia užbaigė aukštes
niąją mokyklą (high school) ir 
Walparaiso universiteto komer
cijos skyrių (commercial 
course). Rengėsi į advokatus ir 
tuo tikslu įstojo į John Marshall 
Law School. Bet šitoje aukštoje 
mokykloje mokėsi tik 1 metus,

asmenų:
Prez.—Al. Micevičius, buvęs 

Sandaros Centro sekretorius.
Vice-Prez.—A. Stelmokas. 
Sekr.—P-lė M. Langiutė. 
Finansų Sekr.—B. Tumaitytė. 
Ižd.—A. Royce.
Socialės Komisijos Pirm. —J 

Al. Bagdonas.

i *
I Lietuvių Garadžių į 

i Atydai! 
a 
į Taisoni ir išmainom v 
I Automobilių Generatorius i s 
| torius, ir jų pav 
į nos labai žemos 
| greitas. Darbas 
I Taipgi taisom 
’ Motorus ir visut 
» kinius Motorus.
į šaukit telefonu.

oiumDia

Mieste Ofisas
N. Dearborn St., Room

Phone State 4690
South Side Offisas

W. 35th St., netoli Halsted 
Phone Boulevard 5913

iki 6 popiet 
Seredomis ir nedėlioznis ps<<al 

Susitarimą
Ofiso Tel. Lafayette 7331
Rez. Tel. Hyde Park 3391

Vai. 10 iki 12 ryto; 4

706

St.

Star- 
Kai- 

patarnavimas

Wash Machine!

I Telephone Boulevard 1144 
! MID WEST ARMATURE

Recordai
Parsiduoda už 1 kainos po

75c
Pasirinkimas visų Lietuviškų Re
kordų, geriausių ir naujausių pa- 
darvmu. O biskį seniau daryti

JOSEPH J GR1SH
Lietuvis Advokatas

4631 So. Ashland Avė.
Tel. Boulevard 2800

Rez. 6515 So. Rockwell St.

Rel. Republic 9723

Phone Canal 6122
DR. S. BIEŽIS

GYDYTOJAS IR CHIRURGĄ" 
2201 West 22nd Street 

(Cor. Leavitt St.)

Vai.: nuo 1 iki 3 ir nuo 7 iki 8 v. ▼.
Ned. ir Seredomis pagal sutartį.

Rez.: G628 S. Richmond St.
Tel. Republic 78G8

DR. P. Z. Z ALATOE IS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

SERVICE

Chicago J

Ar Norit Sutaupyt $25.00 į Metus
Apsaugokit jūsų sveikatą, sutaupysit 4-tą dalį anglių, su
laikysi! Dulkes, šaltį, Vėją, Lietų ir Sniegą, įdedamas į 
jūsų langus duris “Oro Drožles” (Weather Strips). Kvie
čiame atsilankyti į musų krautuvę, pamatysit jį Įdėtą ir 
persitikrinsit. Taipgi užlaikom įvairius Langus, Duris, 
Lumber, Plaster Board, Blekes del lubų ir t. t.

Ąžuolinės grindys (flooring) 100 
Stogams popiera Slate coat 
Stogams popiera Slate coat 
Stogams popiera Slate coat 
Asphalt Brick Sidings 100 
Renės (Gutters) už pėdą ...
Storm Windows nupiginta kaina 
ir daug kitų prekių pigiau negu kitur, greitas patarnavimas 
didelis ar mažas. Atsilankykit ar šaukit,

I
1No.

sq. pėdų

sq- pė<iy............$3.50
role 75 svarų.... j .05 
rolė
rolė 90 svarų.... $1.90

už...............S 5 . .5 O
6 centai

Builders Supply
3553 SO. HALSTED ST. PHONE YARDS 3037
Veltui Apskaitliavimas Atidarą Vakarais

Ramo va Teatras
NEDĖLIOJ IR PANEDĖLYJ, LAPKRIČIO 6 IR 7

DAKTARAS X”

Matykite TuojausPEOPLES
FURNITURE CO.

Krautuvėse
J 2536-40 W. 63rd St
j Hemlock 8400

i 4177-83 Archer Avė
' Lafayette 3171

Chicago, Ill.

DARBININKĖS REIKIA

Reikalinga mergina prie na

mu darbo, apie rnėtų am-

Interesuojančios klausk i-

Tel. Nevada 6396.

MOTINA HELENA

Garsiausia Pasauly žolių Gydy
toja Tukstaničus Išgydė 

Žolėmis.

D.

Misteriška Drama apie keturis daktarus, kurie mėgino 
laukinį galvažudį, kuris žudydavo žmones prie menulio

UTARNINKE, SEREDOJ IR KETVERGE, LAPKR. 8, 9 IR 10

sugauti 
šviesos.

“Švi esiaplauKe Venera”
Meilės Drama, kurioje lošė Marlene Dietrich, H. Marshall

G. Grant.

Ketverto Vakarais Duodamoj? Lėkštės Moterims Veltui.

PETNYČIOJ IR SUBATOJ, LAPKRIČIO 11 IR 12 D.

“Sutikimo Amžius”
Meilės Drama, lošiant D. Wilson, E. Linden, R. Cromwell, 

A. Judge ir J. Halliday.

ir

Pastebėtina nauja kombinaci
ja gyvastį palaikančių žolių yra 
svarbiausias moderniniu laiku i- 

išradimas. Tūkstančiai kentėju
sių, kurie sunkiai sirgo, dabar 
sveiki. Nežiūrint kokia jūsų 
liga yra, ir kiek daug daktarų 
ir vaistų jus išbandėt, dar yra 
viltis del jus.

Motina Helena, Didžioji žolių 
Gydytoja Chicago j, siūlosi jums 
suteikti 5 dienų naminį treat- 
mentą žolėmis visiškai dykai. 
Aprašykite savo ligą ir mes pri
siusime $1.00 bonką Kraujo To- 
niko, ar $1.50 bonką specijalių 
žolių gyduolių. Pridėkite 25c ap
mokėjimui supakavimo ir per
siuntimo. Rašykite ar ateikite 

šiadie. Skyriai: 3415 S. Halsted 
St., 4732 S. Ashland Avė., 4172 
Archer Avo.

A. A. SLAKIS
ADVOKATAS

Mieste Ofisas 77 W. Washington
Room 905 Tel. Central 2978

Valandos: 9 ryto iki 4 po pietų

Vakarais: Utarn., Ketv., ir Subatos
— G iki 9 vai.

4145 Archer Avenue
Tel. Lafayette 7337

Namų Tel. Hyde Park 3395

Phone Franklin 24G0

LEONAS S. MIKELONI/S
ADVOKATAS

10 South LaSalle Street
Vakarais nuo 6 iki 9 valandai

3315 South Halsted Street
Telephone Boulevard 3697

K. GUGIS
ADVOKATAS
MIESTO OFISĄ ~ 

127 N. Dearborn
Room 1111

si

Valandos:
10:30 iki 12 v. rytais
1 iki 3 vai po pietų
6 iki 9 vai. vakarais.

Sekmadieniais: 9 iki 12 v. rytais

Ofisas:
1821 Sa. Halsted Street 

Telefonas Canal 0257

Rezidencija:
6600 So. Artesian Avenue

Telefonas Prospect 6659

Ofiso

DR. M. T. STRIKOL’IS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

OFISAS:

4645 S. Ashland Avė.

6 iki 8 vai. Nedėliomis pi
•*i-

Ofiso Tel.: Boulevard 78U)
Namų Tel.: Prospect 1930

Phone Victory 7188

DR. M. ŽILVITIS
DENTISTAS 

3243 South Halsted Street 
CHICAGO, Inu

Telefonas Central 441!
Valandos: nuo 9 ryto iki 4 po pietų 

GYVENIMO VIETA
3323

Tel.

Vai.: nuo
vakarą, išskyrus ketvergą.

Nedėliomis

5913
Tel Boulevarč >

So. Halsted St. 
Boulevard 1310

6 iki 8 vai. kiekvieną 

nuo 9 iki 12 v. ryto

DR. S. NAIKELIS

A. A. OLIS
ADVOKATAS

Gydytojas ir Chirurgas

Valandos
Nuo 2 iki 4 ir nuo 7 iki S 

Nedėliomis pagal sutari?
756 W. 35th Street

N- E. kampas 35th ir Halste:
100 N. La Salle St., Room

Telephone Randolph 0332
Vai.: nuo 9 ryto iki 6 v. vak.
3241 South Halsted Street 

Telephone Victory 0562 
7—9 vak. apart Panedėlio, Seredos 

ir Petny<9os

2221

Phone Victory 2514

DAKTARAI

DR. A. J. ZIMONTAS
SENIAUSIAS LIETUVIS 

DENTISTAS
3252 South Halsted Stree

Dr.C. Kasputis
DENTISTAS

Grįžo iš Europos ir vėl prakti
kuoja senoj vietoj.

VALANDOS: 10-12 A. M., 2-6 
P. M. ir 7-9 P. M.

Sekmadieniais, ketvirtadieniais 
pagal susitarimą 

333S So. Halsted St. 
Tel. BOULEVARD 9199

Phone: Grovehill If
OHse

Nuo 9 iki 11 ryto
Nuo 2 iki 4 dieną 

Nuo 7 iki 9 vak.

DR. A. L. YUŠKA
Gydytojas ir Chirurgas

2422 We*t Marquette Ro»J

Cor. 67th St. ir Artesian Ate 
CHICAGO. ILL.

šeštadieny ir trečiadieny p- 
pagal sutarimą.




